РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
г. Иркутск

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о комитете по градостроительной
политике администрации города Иркутска

Принято на   30  заседании
Думы города Иркутска  7 созыва              «  30  »     сентября   2021
года

Руководствуясь статьями 16, 35, 37 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32, 42, 46
Устава города Иркутска, Дума города Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о комитете по градостроительной политике
администрации города Иркутска, утвержденное решением Думы города
Иркутска от 25 декабря 2015 года № 006-20-160258/5, следующие
изменения:
1)подпункты 2.1.16 – 2.1.18 пункта 2.1 признать утратившими силу;
2) подпункт 3.1.43 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.43. Представляет в Территориальный орган Федеральной службы

государственной статистики по Иркутской области сведения по форме
федерального статистического наблюдения № 1-разрешение, утвержденной
приказом Федеральной службы государственной статистики
от 15 июля 2020 года № 383 «Об утверждении форм федерального
статистического наблюдения для организации федерального статистического
наблюдения за строительством, инвестициями в нефинансовые активы и
жилищно-коммунальным хозяйством».»;

3) подпункты 3.1.100 – 3.1.137 пункта 3.1 признать утратившими силу.

2

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие со 2 июля 2021 года.

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий
обеспечить:

1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном
порядке;

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска
от 25 декабря 2015 года № 006-20-160258/5 «О комитете по
градостроительной политике администрации города Иркутска»
информационной справки о внесенных настоящим Решением изменениях.

Председатель                                                                     Мэр
Думы города Иркутска                                                      города
Иркутска,
Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов

«  5   »       октября       2021г.
№ 007 - 20 - 030341/1